18.12.2017г. №792-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА»

В целях приведения административных  регламентов в соответствие с актуализированными типовыми административными регламентами, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, во исполнение постановления Правительства Иркутской области от 9 октября 2017 года                                        № 639-пп «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме», во исполнение пунктов 2.1.2., 2.4.2 целевой модели «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование, в целях повышения в Иркутской области уровня обеспечения предоставления услуг в электронном виде, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Разработка градостроительного плана земельного участка»  (прилагается).
           2. Признать утратившим силу постановление мэра Аларского района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Разработка градостроительного плана земельного участка» от 01.11.2012 г. № 842-п.
[bookmark: sub_48012]3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Аларь» (Иванова С.А.).
4. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Аларского района Селезневу И.И.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный